באגף פיקוח בזק ודואר ובאגף הנדסה ורישוי שבמשרד התקשורת נבדקו סדרי הפיקוח של המשרד על עמידתם של בעלי הרישיונות למתן שירותי תקשורת בתנאי הרישיונות שנתן להם שר התקשורת, ובכלל זה על מידת התאמתן של התשתית החוקית ושל שיטות הפיקוח לצורכי הפיקוח, נוכח השינויים הטכנולוגיים המהותיים שחלו בענף התקשורת בעשור האחרון ובעקבות פתיחתו לתחרות.

### פיקוח על בעלי רישיונות למתן שירותי תקשורת

#### ריכוז ממצאים

על פי חוק הבזק, התשמ"ב-1982 (להלן - החוק), רשאי שר התקשורת (להלן - השר) להעניק רישיונות למתן שירותי בזק כמשמעותם בחוק זה (להלן - שירותי תקשורת). הרישיונות נחלקים לשני סוגים: רישיון כללי, שהוא רישיון לביצוע פעולות תקשורת ברשת כלל-ארצית לשם מתן שירותי תקשורת כלל-ארציים או בין-לאומיים; ורישיון מיוחד, שהוא רישיון לביצוע פעולות תקשורת למתן שירותי תקשורת או למתן שירותי תקשורת בין-לאומיים המוגבלים לסוג מסוים של פעולות או של שירותים או לאזור מסוים. מכוח סמכותו על פי החוק התקין השר את תקנות הבזק (הפיקוח על פעולותיו של בעל רישיון), התשמ"ו-1986 (להלן - התקנות). הפיקוח על עמידת בעלי הרישיונות בהוראות החוק והתקנות שהותקנו לפיו ובתנאי הרישיונות שבידיהם הופקד בידי אגף פיקוח בזק ודואר (להלן - האגף) שבמשרד התקשורת (להלן - המשרד).

המשרד לא עשה די להתאמת החוק והתקנות לשינויים המהותיים שחלו בענף התקשורת בעשור האחרון ובעקבות פתיחת הענף לתחרות.

כפילות זו היתה בבחינת "דיבור בשני קולות" ופגמה ביעילות הפיקוח ובאמינותו.

המשרד לא הנהיג הסדרים להספקת שירות טלפוני למיטות חולים בבתי חולים ובתעריפים סבירים לצרכני השירות.

המשרד לא נקט אמצעים, בהם ביטול או התליית רישיונות, נגד בעלי רישיונות לשירותי מידע קולי שהפירו את תנאי הרישיון.

1. חוק הבזק, התשמ"ב-1982, קובע, כי "בזק" הוא "שידור, העברה או קליטה של סימנים, אותות, כתב, צורות חזותיות, קולות או מידע באמצעות תל, אלחוט, מערכת אופטית או מערכות אלקטרומגנטיות אחרות"; "פעולת בזק" היא "הפעלת מתקן בזק, התקנתו, בנייתו או קיומו הכול למטרת בזק"; ו"שירות בזק" הוא "ביצוע פעולות בזק למען הזולת".

עוד פעלו באותו מועד כ-210 בעלי רישיונות מיוחדים למגוון רחב של שירותי תקשורת, ובהם: שירותי העברת נתונים ודואר אלקטרוני; התקשרויות לרשת האינטרנט; שירותי מידע קולי; שירותי התקנה, הפעלה ותחזוקה של רשת טלפונים פרטית מנקודת סיום הרשת הציבורית; שירותי טלפון למושפזים בבתי חולים.

3. בתוקף סמכותו על פי החוק, התקין השר את תקנות הבזק (הפיקוח על פעולותיו של בעל רישיון), התשמ"ו-1986. נקבע בהן, בין היתר, כי לצורך יישומן יסמיך השר "מנהל" מקרב עובדי משרד התקשורת, שיפקח על פעולותיהם של בעלי הרישיונות למיניהם, כדי לעמוד על "קיום הוראות החוק, התקנות שהותקנו לפיו וכן אמנות והתחייבויות בין-לאומיות בענייני בזק שהמדינה היא צד להן; קיום תנאי הרישיון; סוגי שירותי בזק שנותן בעל רישיון ותנאיו; אופן ביצוע פעולות בזק ומתן שירותי בזק וכן איכות השירות; רמת תחזוקה של מתקני בזק וציוד קצה המשמשים למתן שירותי בזק".